— 1 —

自治区退役军人厅 自治区文化和旅游厅关于
公布退役军人、其他优抚对象优待景区

名单（首批）的通知

各市、县（市、区）退役军人局、文化和旅游行政管理部门：

为营造我区“尊崇军人职业、尊重退役军人”的社会氛围，

根据自治区退役军人厅等 25 部门关于印发《广西加强军人军属、

退役军人和其他优抚对象优待工作实施方案》（桂退役军人发

〔2020〕120 号）有关精神，现将我区首批 30 个面向全国持退

役军人、其他优抚对象优待证的人员提供免首道门票优惠的景区

名单予以公布。请各市、县（市、区）推动本辖区内旅游景区景

点、公共文化场所、影（剧）院等向优待证持证人提供优惠优待

服务，不断拓展优待证应用场景。自治区将不定期收集汇总各类

优待项目清单并向社会公布。

附件：广西退役军人、其他优待对象优待景区名单（首批）

广 西 壮 族 自 治 区

退 役 军 人 事 务 厅

广 西 壮 族 自 治 区

文 化 和 旅 游 厅

2022 年 12 月 27 日

附件 1

广西退役军人、其他优待对象优待景区名单
（首批）

5A 级（2 个）

桂林市：桂林漓江景区

贺州市：黄姚古镇景区

4A 级（19 个）

南宁市：南宁市良凤江森林旅游区、南宁花雨湖生态休闲旅游区

柳州市：仙草堂生态灵芝透明工厂

桂林市：恭城“三庙两馆”景区、桂林市猫儿山景区、

桂林在水一汸景区

梧州市：天书侠谷景区、梁羽生公园

贵港市：广西龙潭国家森林公园

玉林市：北流市陶瓷小镇

百色市：浩坤湖景区、凌云环浩坤湖生态体验区景区

河池市：东兰神仙山景区

来宾市：合山国家矿山公园、忻城县薰衣草庄园

崇左市：广西派阳山森林公园、大连城景区、大新德天老木棉景区

贺州市：诗画姚江景区

3A 级景区（8 个）

南宁市：卡拉奇遇工业旅游景区

柳州市：柳州君武森林公园、红马山漂流景区

桂林市：海之鑫洞藏文化馆、桂林黄沙秘境大峡谷景区

北海市：北海南珠博物馆

河池市：坡豪旅游码头、东兰民间铜鼓收藏馆

2A 级景区（1 个）

玉林市：燕山风景区